ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22 февраля  2022 года № 23

п. Шексна

О принятии в собственность Шекснинского

муниципального района доли в уставном

капитале ООО «Чуровское коммунальное

хозяйство»

Рассмотрев решение Совета сельского поселения Чуровское от 18

ноября 2021 года № 36 «О передаче доли в уставном капитале ООО

«Чуровское коммунальное хозяйство» в собственность Шекснинского

муниципального района», руководствуясь Гражданским кодексом Российской

Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 08 февраля 1998 года №

14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», статьей 21 Устава

Шекснинского муниципального района, Представительное Собрание

Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Принять безвозмездно в собственность Шекснинского

муниципального района долю в уставном капитале общества с ограниченной

ответственностью «Чуровское коммунальное хозяйство» в размере 17424967

рублей 00 копеек (семнадцать миллионов четыреста двадцать четыре тысячи

девятьсот шестьдесят семь рублей 00 копеек), составляющую 100 процентов

уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Чуровское

коммунальное хозяйство», Шекснинский муниципальный район считать

единственным участником данного общества.

2. Управлению муниципальной собственности Шекснинского

муниципального района обеспечить проведение необходимых действий по

принятию в собственность Шекснинского муниципального района доли в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Чуровское

коммунальное хозяйство».

3. Администрации Шекснинского муниципального района от имени

Шекснинского муниципального района выступить в качестве единственного

участника общества с ограниченной ответственностью «Чуровское

2

коммунальное хозяйство».

4. Администрации Шекснинского муниципального района совместно с

обществом с ограниченной ответственностью «Чуровское коммунальное

хозяйство» обеспечить внесение изменений в устав данного общества,

совершение иных действий, связанных со сменой единственного участника

общества.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Шекснинского муниципального района                                В.В. Кузнецов